MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 102/2012.

EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “2º

ENCONTRO REGIONAL DE TECNOLOGIA E

NEGÓCIOS (ERTEN)”, sob a responsabilidade

Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta

Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

006/2012 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária, realizada no

dia 18 de  maio de 2012, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.001490/2010

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “2º ENCONTRO REGIONAL DE TECNOLOGIA E NEGÓCIOS

(ERTEN)”, sob a responsabilidade Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade, no

período de20 a 24 de setembro de 2010, cadastrado no SIGProj nº 53085.287.50981.07102010, na

Coordenação Geral os Professores RICHARLYSON ALVES D’EMERY, ISLEDNA

RODRIGUES DE ALMEIDA e ANDRESSA PACÍFICO FRANCO, cujo o objetivo é promover a

produção técnico-científica e a troca de conhecimentos entre as áreas de Administração,

Economia, Análise de Sistemas e Ciências da Computação em suas diversas subáreas,

proporcionando uma maior integração entre docentes, discentes e demais participantes  do evento.

Consequentemente haverá uma maior divulgação dos cursos de graduação das IES envolvidas,

conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 24 de maio de 2012.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.